
Secco
 Eine prickelnde Abwechslung, kühl serviert -

erfrischend und belebend!

Nr.
19 Weinschröter Secco     0,75 L                          € 5,70

feinperlend, frisch, trocken                        € 7,60/Ltr.*

20 Weinschröter Secco     0,75L                           € 5,70
Rotling
feinperlend, blumig, fruchtige Aromen  € 7,60/Ltr.*

21 Traubensaft                  0,75 L               € 4,50
100% Fruchtgehalt, reich an Vitaminen
und Mineralstoffen.
Täglich ein Glas für die ….                       € 6,00/Ltr.*

BRANNTWEINE

22 Mosel-Trester 43% 0,5 L €   9,00

23 Apfel-Branntwein 43% 0,5 L €   9,50

24 Zwetschgenwasser 43% 0,5 L €   9,50

25 Weintraubenlikör 25% 0,5 L        € 12,50

26 Weinbergs-Pfirsich-Likör 25% 0,5 L € 12,50

27 Marc vom Riesling 43% 0,5 L € 12,50
(Feinbrand – 5 Jahre Holzfassreife)

* Informationen zu unseren Weinen und Sekten nach der Europäischen
   Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV (1169/2011/EU):
   Weingut Karl-Josef Bollig
   Metschert 39-41
   54347 Neumagen-Dhron
-  Alle unsere Weine u. Sekte enthalten Sulfite.
-  Die Herkunft aller unserer Weine u. Sekte ist Deutschland.
-  Unsere Weine u. Sekte stammen aus dem Anbaugebiet MOSEL

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

1. Die Lieferung erfolgt in der Regel mit eigenem Fahrzeug frei Haus.

2. Verpackungseinheiten sind 6er Kartons.

3. Alle Preise gelten einschließlich Mehrwertsteuer.

4. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum.

5. Postversand in 6er,  12er,  18er  Kartons ist  kostengünstig möglich. Ihr
Frachtkostenanteil beträgt 7,80 € pro Karton.

6. Alle vorherigen Listen verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

7. Der Umwelt zuliebe! 
Bitte bewahren Sie die leeren Weinflaschen zur Wiederverwertung auf.

8. Bankverbindung:  Sparkasse Mittelmosel Eifel-Mosel-Hunsrück 
 IBAN: DE91 5875 1230 0024 7606 47

                                         BIC: MALADE51BKS

Zu Ihrer Information:

Bekanntlich geht Probieren über Studieren.
Erleben Sie die Qualität und Geschmacksvielfalt unserer Weine. 
z.B. bei einer Weinprobe im Freundes- und Bekanntenkreis.

Gerne senden wir Ihnen unser Probensortiment mit 3 Flaschen. Sie können 
sich gerne auch individuell ein Sortiment zusammenstellen.

Probensortiment im Geschenkkarton

2019er Riesling HOCHGEWÄCHS Nr. 08
Lieblich

2018er Dhroner Hofberger Riesling – SPÄTLESE Nr. 10
Halbtrocken

2018er Dhroner Roterd Riesling CLASSIC Nr. 06
Trocken

€    17,00

WEINGUT – GÄSTEHAUS

KARL-JOSEF BOLLIG

54347 NEUMAGEN-DHRON/MOSEL
Metschert 41

Tel.: 06507/5340   Fax: 06507/7171
Mobil-Tel.: 01 71 / 79 257 19

Internet: www.weinschroeterhof.de
E-mail: info@weinschroeterhof.de

_______________

WEINE AUS DEM ÄLTESTEN WEINORT
DEUTSCHLANDS

WEINKARTE
2020/2021



Liebe Weinfreunde!

Wir überreichen Ihnen die neue Weinkarte 2020/2021

Nach langer Reifezeit in den Fässern ist der 2019er nun abgefüllt.

Mit traditioneller Sorgfalt pflegen wir seit 1665 unsere Steillagen. 
Unsere Trauben werden ausschließlich per Hand geerntet. Nach 
schonender Kelterung reift der frische Most verführerisch zum 
jungen Wein. So wie die Natur es vorgibt, präsentiert sich der 
„Neue“ aromatisch, frisch, feinfruchtig mit ausgeprägter Mineralität.

 Erleben Sie diese Geschmacksvielfalt!
Ob trocken, feinherb oder fruchtig – sicherlich finden Sie Ihren 
Lieblingswein. Ja, wir werden moderner…wir haben jetzt auch 
einen Online-Shop … weinschroeterhof.de
Jedoch: „Probieren geht über Studieren!“
Wir laden Sie gerne zu einer Weinprobe und einem gemütlichen 
Wochenende in unser Gästehaus ein.

Wir freuen uns auf Sie!  Bleiben Sie gesund!

Herzliche Grüße Ihre Winzerfamilie Bollig

Nr. Jahrgang

1 2018 Weinschröter
2019 Riesling – LIEBLICH 1,0 L   €  5,00

zarter Duft, erfrischende Frucht
Alk. 10% Vol   RZ. 40g/l    F.-Säure 8,1g/l 

2 2019 Weinschröter
Riesling – HALBTR. 1,0 L   €  5,00
dezente Blume, leicht, feinherb
Alk. 11% Vol.   RZ. 13,4g/l    F.-Säure 7g/l 

3 2018 Weinschröter
2019 Riesling – TROCKEN 1,0 L   €  5,00

rassig, feinnervige Würze
ein idealer Begleiter zu leichten Gerichten
Alk. 12,0 % Vol.   RZ.8,0 g/l    F.-Säure 6,9g/l 

4 2018 Dhroner Hofberger
2019 Riesling – Kabinett 0,75 L €  5,50

spritzig, frisch mit verführerischer Leichtigkeit
Alk. 8,8 % Vol  RZ. 59,0 g/   F.-Säure 7,6 g/l  € 7,32Ltr.*

Nr.   Jahrgang

5 2018 Rivaner Feinherb
2019 Qualitätswein 0,75 L €  5,70

frisch, feinherb, exzellenter Trinkwein,
der zu jeder Gelegenheit schmeckt
Alk. 10,5 % Vol   RZ. 24 g/l  F.-Säure 6,7g/l  € 7,60Ltr*

6 2018 Riesling Classic
Qualitätswein 0,75 L €  5,50
trocken, feines Bukett, herzhaft, kräftig,
passt wunderbar zu herzhaften Gerichten
Alk. 11 % Vol.  RZ. 13,8g/l   F.-Säure 7,0g/l  € 7,33/Ltr *

7 2019 Dhroner Hofberger
               Kerner – Kabinett 0,75 L €  5,50

                              gehaltvoll, feiner Duft
mit eleganter Frucht,
ein Kabinett mit Spätlesecharakter
Alk. 7,5 % Vol.   RZ. 59g/l      F.-Säure 7,0 g/l  € 7,33Ltr.*

Riesling
8 2019      Hochgewächs 0,75 L €  5,50
            erfrischende Frucht, vollmundig und

spritzig im Geschmack,
ausdrucksvoll, feiner Beerenton
Alk. 8,5 % Vol.   RZ. 62 g/l      F.-Säure 8,3g/l  € 7,33/Ltr. *

9 2018 Dhroner Hofberger
Riesling – Spätlese 0,75 L €  6,50
feinfruchtig, eleganter Riesling mit Fülle,
eine feine Spätlese mit Auslese-Charakter
Alk.8,5% Vol.   RZ. 64 g/l      F.-Säure 6,9 g/l  € 8,68/Ltr.*

10 2018 Dhroner Hofberger
              Riesling – Spätlese 0,75 L €  6,50

HALBTROCKEN
kräftiger Riesling, feine Fruchtsäure mit
harmonischer Restsüße,
ein hervorragender Begleiter zu allen Menüs!
Alk. 11,0 % Vol.   RZ. 12,4 g/l    F.-Säure 6,6 g/l € 8,68/Ltr*

Nr.   Jahrgang

11 2019 Rotling
Qualitätswein 0,75 L €  5,70
frisch, feinfruchtig, ansprechendes Aroma, roséfarbig
Alk. 9 %Vol.     RZ. 44g/l    F.-Säure 6,4g/l  € 7,60/Ltr. 

 12 2018 Riesling Auslese
„Alte Reben“ 0,75L          € 10,00
hochfeine Auslese, feine Aromen, pure Fruchtbillanz,
ein selten erreichtes Spitzengewächs
Alk. 8,80%Vol RZ 65g/l F.Säure 6,6g/l € 13,33/Ltr.

14 2016 Dhroner Hofberger
2018 Riesling – Spätlese 0,75 L €  6,50

TROCKEN
intensive Frische, mineralisch, enorme
Mundfülle, filigrane Pfirsichnote
Alk. 11,5 % Vol    RZ. 7,6 g/l    F.-Säure 6,8 g/l € 7,33/Ltr.*

16 2018 Rotwein
2019 Rebsorte Dornfelder 0,75 L €  5,90

Vollmundig, rassig mit rubinroten Farbreflexen,
feinherb abgerundet und nicht zu schwer,
ein hervorragender Begleiter zu rotem Fleisch,
Wildgerichten und reifem Käse
Alk. 12 % Vol.    RZ.7 g/l     F.-Säure 5,1 g/l  € 7,87/Ltr.*

                              SEKTE
                                        Champagner-Methode
                                handgerüttelt - Flaschengärung

17 WINZERSEKT
Riesling – TROCKEN 0,75 L €  9,80
fruchtig, feines Süße-Säure-Spiel  € 13,08 /Ltr.*

18 WINZERSEKT
Riesling – BRUT 0,75 L €  9,80
feinnerviger, eleganter Riesling-Sekt mit
besonderem Niveau.  € 13,08/Ltr.*
(Probieren Sie Ihren Winzersekt mit Weinbergspfirsich-Likör)




